
 
94 CÔNG BÁO/Số 599 + 600/Ngày 20-5-2018 
  

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 
 
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 

  

 
Số: 497/QĐ-TTg 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hà Nội, ngày 09 tháng 5 năm 2018 

  
QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành danh sách các đơn vị sự nghiệp công lập 
trực thuộc Bộ Kế hoạch và Đầu tư 

 
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 

 
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 55/2012/NĐ-CP ngày 28 tháng 6 năm 2012 của Chính phủ 
quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 123/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 9 năm 2016 của Chính 
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của bộ, cơ quan 
ngang bộ; 

Căn cứ Nghị định số 86/2017/NĐ-CP ngày 25 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ 
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Kế hoạch và 
Đầu tư; 

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
Điều 1. Các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Bộ Kế hoạch và Đầu tư: 

1. Trường Cao đẳng Kinh tế - Kế hoạch Đà Nẵng. 

2. Quỹ Phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa. 

Điều 2. Hiệu lực thi hành 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 



 
 CÔNG BÁO/Số 599 + 600/Ngày 20-5-2018 95 
 

Điều 3. Trách nhiệm thi hành 

1. Bộ Kế hoạch và Đầu tư rà soát, sắp xếp các đơn vị sự nghiệp công lập trực 
thuộc bao gồm cả các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc các đơn vị của Bộ, 
giảm số lượng, tinh giản biên chế, đẩy mạnh tự chủ theo các Nghị quyết số 18-NQ/TW 
ngày 25 tháng 10 năm 2017 và Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25 tháng 10 năm 2017 
của Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương khóa XII. 

2. Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư và Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
  THỦ TƯỚNG 

 
 Nguyễn Xuân Phúc 

  
 

 
 




